RECEBIDO

SECRETARIA ADMINI 	TWA

°ORES
1st 111.4.1fis...anlerl,e..........a

Redigido por Damire  Scott&
Secretaria Muni ipal d Administração.

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  60 ANOS

Of. n.° 653/2019/SMA
Carlos Barbosa, 24 de abril de 2019.

Exmo. Sr.  Luciano  Baroni,
Presidente da  Camara  Municipal,
Carlos Barbosa, RS.

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação n.° 04/2019

Em atenção ao Pedido de Informação n° 04/2019, informamos o que segue:

Foi realizado projeto para reforma da sala do Conselho Tutelar, conforme cópia

anexa, o qual verificou a necessidade de adequação As normas de acessibilidade. Contudo,

considerando que reforma não foi concluída, algumas adaptações ainda não foram realizadas.

0 valor gasto na reforma é de R$ 12.655,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta e

cinco reais), sendo que não há definição de prazo para finalização, eis que  sell  executada

conforme os prazos dos processos licitatórios em andamento.

Atenciosamente,

ro
Pre  eito do Mun ipio de Carlos Barbosa, RS.

Secretaria Municipal da Administração
Rua Assis Brasil, 11, Centro, Carlos Barbosa I 95185-000 I (54) 3461.8812
www.carlosbarbosa.rs.gov.brl administracao@carlosbarbosa.rs.gov.br

fraidario de
parede  mead 200x1 48/97

CIRCULAÇÃO
Au= 11,56m°

COPA
Au= 2,12 m2

Tampa móvel

SALA REUNIÃO
	M=21,60-flit

LA AT.
rr? Au= 0,87 n12

0.47

607210

csi
o.

csi

•O'

10

Au= 5 1g'iri2-0 '47

o
SALA DE ESPERA

Au= 21,04 m2

-f•

200,11 79 /88

0.06

LEGENDA

divisórios leves com poineis cegos

I:=22)  parade  em alvenoria

SALA ATENDIMENTO (13
Au= 8,96 m'

4.64

prever ventlação mecanica para  &sissies  de

SALA ATENDIMENT002"
Au= 10,45m°

4.49

r- 	N 1101,11T

SALA ATENDIMENTO 01
Au= 11,20m°

0130

200,1178/70

totem identificação visual

Deis

03/2018

REfORMA CONSELHO TUTELAR

Rua Pedro Baidasso, n° 50 - Centro

Elemento

Planta baixa -  Layout  01 Aprovado - Alterado (Mar/2018)
oe.nno

ARTHUR

Responsével Técnleo

Artar
109,25 n?

Escals

1/50

Proem°

Endereco

in•

o.

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal de Projetos Públicos

Eng. Civil ARTHUR C. ZUANAZZI - CREA RS171723

	Page 1
	Page 2